

RCS : GRENOBLE

Code greffe : 3801

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

Le greffier du tribunal de commerce de GRENOBLE atteste l'exactitude des informations transmises ci-après

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 1992 B 00248

Numéro SIREN : 384 592 812

Nom ou dénomination : FL SEYSSINS

Ce dépôt a été enregistré le 13/05/2022 sous le numéro de dépôt B2022/007723

COMPTES ANNUELS

BILAN

ANNEXES



A handwritten signature in black ink, consisting of a large, sweeping loop followed by a vertical line and a small flourish at the top.

Bilan Actif

Etat exprimé en euros

		30/09/2021			30/09/2020
		Brut	Amortis. Dépréciat.	Net	Net
Capital souscrit non appelé (I)					
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement				
	Concessions brevets droits similaires				
	Fonds commercial (1)	28 203		28 203	28 203
	Autres immobilisations incorporelles				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
	Constructions	99 731	84 178	15 553	19 405
	Installations techniques, mat. et outillage indus.	26 075	17 030	9 045	14 950
	Autres immobilisations corporelles	406 805	355 241	51 564	73 417
	Immobilisations en cours	4 519		4 519	4 384
	Avances et acomptes				
IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)					
Participations évaluées selon mise en équival.					
Autres participations					
Créances rattachées à des participations					
Autres titres immobilisés					
Prêts					
Autres immobilisations financières					
TOTAL (II)		565 332	456 449	108 883	140 358
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements	4 189		4 189	4 920
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises	41 586		41 586	37 825
	Avances et Acomptes versés sur commandes				
	CREANCES (3)				
	Créances clients et comptes rattachés	1 776		1 776	1 120
	Autres créances	1 228 118		1 228 118	1 006 908
Capital souscrit appelé, non versé					
Valeurs mobilières de placement					
Disponibilités	96 012		96 012	104 468	
Charges constatées d'avance	2 616		2 616	3 596	
TOTAL (III)		1 374 298		1 374 298	1 158 837
COMPTES DE REGULARISATION	Charges à répartir sur plusieurs exercices (IV)				
	Primes de remboursement des obligations (V)				
	Ecart de conversion actif (VI)				
TOTAL ACTIF		1 939 630	456 449	1 483 181	1 299 196

(1) dont droit au bail

(2) dont immobilisations financières à moins d'un an

(3) dont créances à plus d'un an

Bilan Passif

Etat exprimé en euros

30/09/2021

30/09/2020

		30/09/2021	30/09/2020
Capitaux Propres	Capital social ou individuel	8 000	8 000
	Primes d'émission, de fusion, d'apport ...		
	Ecarts de réévaluation		
	RESERVES		
	Réserve légale		
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves réglementées		
	Autres réserves		
	Report à nouveau		
	Résultat de l'exercice	976 055	846 298
Subventions d'investissement			
Provisions réglementées			
	Total des capitaux propres	984 055	854 298
Autres fonds propres	Produits des émissions de titres participatifs		
	Avances conditionnées		
	Total des autres fonds propres		
Provisions	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
	Total des provisions		
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)		
	Emprunts et dettes financières divers		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	394 241	359 400
	Dettes fiscales et sociales	94 537	77 353
	DETTES DIVERSES		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	10 349	8 144	
Autres dettes			
Produits constatés d'avance (1)			
	Total des dettes	499 126	444 897
	Ecarts de conversion passif		
	TOTAL PASSIF	1 483 181	1 299 196
	Résultat de l'exercice exprimé en centimes	976 054,51	846 298,21
(1) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an	499 126	444 897	
(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP			

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

Les comptes annuels ont été arrêtés conformément au règlement de l'Autorité des Normes Comptables N°2014-03 du 5 juin 2014 relatif au Plan Comptable Général, et conformément à l'ensemble des règlements qui l'ont modifié depuis.

Ils ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales applicables en la matière et dans le respect du principe de prudence.

Le bilan de l'exercice présente un total de 1 483 181 euros.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total produits de 9 720 660 euros et un total charges de 8 744 606 euros, dégageant ainsi un résultat de 976 055 euros.

L'exercice considéré débute le 01/10/2020 et finit le 30/09/2021.

Il a une durée de 12 mois.

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation.
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre.
- indépendance des exercices.

Ne sont mentionnées en annexe que les informations à caractère significatif.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

IMMOBILISATIONS CORPORELLES ET INCORPORELLES

Les immobilisations corporelles et incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations).

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant la durée de vie prévue :

- Agencements sur sol d'autrui :de 2 à 8 ans
- Matériel industriel mag. :de 3 à 7 ans
- Agencements installations :de 2 à 8 ans
- Matériel de bureau et informat :de 3 à 5 ans
- Mobilier :de 5 à 7 ans

Pour les immobilisations non décomposables, la société applique les mesures de simplification prévues par l'administration et continue à retenir la durée d'usage au lieu de la durée réelle d'utilisation pour leur plan d'amortissement.

FONDS COMMERCIAL

Le fonds commercial n'est pas amorti mais fait l'objet d'un test de dépréciation au minimum une fois par an, et dès qu'il existe un indice de perte de valeur. Ce test conduit à constater une dépréciation lorsque la valeur d'usage du fonds commercial est inférieure à sa valeur nette comptable.

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

STOCK

La valeur brute des marchandises et des approvisionnements comprend le prix d'achat et les frais accessoires à l'exception de toute valeur ajoutée.

CREANCES CLIENTS

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale.

Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

INFORMATIONS RELATIVES AUX AUTRES ENGAGEMENTS

Engagement retraite :

Les entreprises relevant de la convention collective "commerce de détail" ont l'obligation de cotiser à un fond de péréquation prévoyant l'indemnisation de l'employeur dans le cadre du versement d'une indemnité de départ à la retraite.

Il n'y a donc pas d'engagement pour l'entreprise.

AUTRES INFORMATIONS

Conformément aux normes comptables sur les informations à mentionner dans l'annexe, l'entreprise constate que la crise sanitaire liée au COVID n'a pas eu d'impact négatif sur son activité.

Fonds Commercial

Etat exprimé en euros

30/09/2021

Observations

Achetés avec protection juridique Eléments acquis du fonds de commerce Fonds commerciaux réévalués Fonds commerciaux reçus en apport	28 203	
TOTAL	28 203	

--	--	--

Immobilisations

Etat exprimé en euros

	Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 30/09/2021
		Augmentations		Diminutions		
		Réévaluations	Acquisitions	Virt p.à p.	Cessions	
INCORPORELLES						
Frais d'établissement et de développement						
Autres	28 203					28 203
TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	28 203					28 203
CORPORELLES						
Terrains						
Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal. agencet aménagement	99 731					99 731
Instal technique, matériel outillage industriels	26 075					26 075
Instal., agencement, aménagement divers	215 170					215 170
Matériel de transport						
Matériel de bureau, informatique et mobilier	191 634					191 634
Emballages récupérables et divers						
Immobilisations corporelles en cours	4 384		135			4 519
Avances et acomptes						
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	536 994		135			537 129
FINANCIERES						
Participations évaluées en équivalence						
Autres participations						
Autres titres immobilisés						
Prêts et autres immobilisations financières						
TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES						
TOTAL	565 197		135			565 332

Amortissements

Etat exprimé en euros

	Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 30/09/2021
		Dotations	Diminutions	
INCORPORELLES				
Frais d'établissement et de développement				
Autres				
TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
CORPORELLES				
Terrains				
Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal. agencement aménagement	80 326	3 852		84 178
Instal technique, matériel outillage industriels	11 124	5 906		17 030
Autres Instal., agencement, aménagement divers	176 247	9 069		185 316
Matériel de transport				
Matériel de bureau, mobilier	157 142	12 783		169 925
Emballages récupérables et divers				
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	424 839	31 610		456 449
TOTAL	424 839	31 610		456 449

Ventilation des mouvements affectant la provision pour amortissements dérogatoires

	Ventilation des mouvements affectant la provision pour amortissements dérogatoires						Mouvement net des amortisse- ment à la fin de l'exercice
	Dotations			Reprises			
	Différentiel de durée et autre	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée et autre	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	
Frais d'établissement et de développement							
Autres immobilisations incorporelles							
TOTAL IMMOB INCORPORELLES							
Terrains							
Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal, agencement, aménag.							
Instal. technique matériel outillage industriels							
Instal générales Agencet aménagt divers							
Matériel de transport							
Matériel de bureau, informatique, mobilier							
Emballages récupérables, divers							
TOTAL IMMOB CORPORELLES							
Frais d'acquisition de titres de participation							
TOTAL							
TOTAL GENERAL NON VENTILE							

Créances et Dettes

Etat exprimé en euros

		30/09/2021	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations			
	Prêts			
	Autres immobilisations financières			
	Clients douteux ou litigieux			
	Autres créances clients	1 776	1 776	
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée	23 844	23 844	
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers	1 293	1 293	
	Groupe et associés	1 198 942	1 198 942	
	Débiteurs divers	4 039	4 039	
Charges constatées d'avances	2 616	2 616		
	TOTAL DES CREANCES	1 232 511	1 232 511	
Prêts accordés en cours d'exercice				
Remboursements obtenus en cours d'exercice				
Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)				

		30/09/2021	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
DETTES	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine				
	Emprunts dettes ets de crédit à plus 1 an à l'origine				
	Emprunts et dettes financières divers				
	Fournisseurs et comptes rattachés	394 241	394 241		
	Personnel et comptes rattachés	42 018	42 018		
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	49 082	49 082		
	Impôts sur les bénéfices				
	Taxes sur la valeur ajoutée				
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés	3 437	3 437		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	10 349	10 349		
	Groupe et associés				
	Autres dettes				
	Dettes représentative de titres empruntés				
Produits constatés d'avance					
	TOTAL DES DETTES	499 126	499 126		
Emprunts souscrits en cours d'exercice					
Emprunts remboursés en cours d'exercice					
Emprunts dettes associés (personnes physiques)					

Produits à recevoir (avec détail)

Etat exprimé en euros	30/09/2021	30/09/2020	Variations	%
Créances rattachées à des participations				
Autres immobilisations financières				
Autres créances clients				
Autres créances	5 197	28 331	(23 135)	-81,66
TOTAL	5 197	28 331	(23 135)	-81,66

--

Charges à payer (avec détail)

Etat exprimé en euros	30/09/2021	30/09/2020	Variations	%
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
Emprunts et dettes financières divers				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	29 578	26 467	3 110	11,75
Dettes fiscales et sociales	71 382	65 238	6 144	9,42
Dettes fournisseurs d'immobilisation	2 205		2 205	
Autres dettes				
TOTAL	103 164	91 705	11 459	12,50

Charges constatées d'avance (avec détail)

Etat exprimé en euros	30/09/2021	30/09/2020	Variations	%
Charges constatées d'avance - EXPLOITATION	2 616	3 596	(980)	-27,25
Charges constatées d'avance - FINANCIERES				
Charges constatées d'avance - EXCEPTIONNELLES				
TOTAL	2 616	3 596	(980)	-27,25

--

Produits constatés d'avance (avec détail)

Etat exprimé en euros	30/09/2021	30/09/2020	Variations	%
Produits constatés d'avance - EXPLOITATION				
Produits constatés d'avance - FINANCIERS				
Produits constatés d'avance - EXCEPTIONNELS				
TOTAL				

NEANT

Capital social

Etat exprimé en euros

30/09/2021

Nombre

Val. Nominale

Montant

		30/09/2021	Nombre	Val. Nominale	Montant
ACTIONS / PARTS SOCIALES	Du capital social début exercice		500,00	16,0000	8 000,00
	Emises pendant l'exercice			0,0000	
	Remboursées pendant l'exercice			0,0000	
	Du capital social fin d'exercice		500,00	16,0000	8 000,00

Ventilation du chiffre d'affaires

Etat exprimé en euros	France	Export	Total
Ventes de marchandises	9 656 292		9 656 292
Production vendue de biens			
Production vendue de travaux			
Production vendue de services			
TOTAL	9 656 292		9 656 292

--

Effectif moyen

	30/09/2021	Interne	Externe
EFFECTIF MOYEN PAR CATEGORIE			
Cadres & professions intellectuelles supérieures		1	
Professions intermédiaires			
Employés		12	
Ouvriers			
TOTAL		13	

--

Produits à recevoir

Etat exprimé en euros

30/09/2021

Total des Produits à recevoir		5 197
Autres créances		5 197
<i>PRODUITS A RECEVOIR CVAE</i>	<i>1 293</i>	
<i>DIVERS PRODUITS A RECEVOIR EXT</i>	<i>3 904</i>	

Charges à payer

Etat exprimé en euros

30/09/2021

Total des Charges à payer		103 164
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		29 578
<i>FACTURES NON PARVENUES EXTERNE</i>	25 459	
<i>FNP STES GPE</i>	4 118	
Dettes fiscales et sociales		71 382
<i>PROV. CONGES PAYES ET RTT</i>	24 649	
<i>PERSONNEL CHARGES A PAYER</i>	13 499	
<i>PROV POUR CHARGES/CP</i>	8 857	
<i>ORGANISMES SOCIAUX A PAYER</i>	15 315	
<i>PROVISIONS CH. A PAYER /PRIMES</i>	6 345	
<i>ETAT CHARGES A PAYER</i>	2 717	
Dettes fournisseurs d'immobilisation		2 205
<i>FACTURES IMMO NON PARV EXT</i>	2 205	

Charges constatées d'avance

Etat exprimé en euros

	Période	Montants	30/09/2021
Charges constatées d'avance - EXPLOITATION CHARGES CONSTATEES D'AVANCE		2 616	2 616
Charges constatées d'avance - FINANCIERES			
Charges constatées d'avance - EXCEPTIONNELLES			
TOTAL			2 616

Produits constatés d'avance

Etat exprimé en euros

	Période	Montants	30/09/2021
Produits constatés d'avance - EXPLOITATION			
Produits constatés d'avance - FINANCIERS			
Produits constatés d'avance - EXCEPTIONNELS			
TOTAL			

NEANT

Annexe libre

Etat exprimé en **euros**

La société SNC FL SEYSSINS a autorisé la société ZF INVEST par mandat, à remplir pour son compte les obligations prévues à l'article 41-00 A de l'annexe III au CGI

FL SEYSSINS
Société en nom collectif au capital de 8000euros
Siège social : Rue Henri Dunant, ZA du Pont du Rondeau 38180
SEYSSINS
384.592.812RCS GRENOBLE

PROCÈS-VERBAL DES DÉLIBÉRATIONS DE
L'ASSEMBLÉE GÉNÉRALE ORDINAIRE ANNUELLE
DU 14 MARS 2022

L'an deux mille vingt deux,
Le quatorze mars
A 18h10 ,

Les associés de la société FL SEYSSINS, société en nom collectif au capital de 8000euros, divisé en 500parts de 16 euros chacune, se sont réunis en Assemblée Générale Ordinaire Annuelle, 375 rue Juliette Récamier 69970 CHAPONNAY, sur convocation de la gérance.

Sont présents :

La société PROPART, représentée par Monsieur Hervé VALLAT, propriétaire de 1 part sociale,
La société PROSOL EXPLOITATION, représentée par Monsieur Hervé VALLAT, propriétaire de 499 parts sociales

Seuls associés de la Société et représentant en tant que tels la totalité des parts sociales composant le capital de la Société. L'Assemblée est déclarée régulièrement constituée et peut valablement délibérer.

L'Assemblée est présidée par Monsieur Hervé VALLAT, gérant non associé.

Le Président rappelle que l'Assemblée est appelée à délibérer sur l'ordre du jour suivant :

ORDRE DU JOUR

- *Approbation des comptes de l'exercice clos le 30 septembre 2021 et quitus à la gérance,*
- *Affectation du résultat de l'exercice,*
- *Ratification de la fixation de la rémunération des avances financières,*
- *Pouvoirs pour l'accomplissement des formalités.*

Le Président dépose sur le bureau et met à la disposition des membres de l'Assemblée :

- l'inventaire et les comptes annuels arrêtés au 30 septembre 2021,
- le texte du projet des résolutions et des statuts qui sont soumises à l'Assemblée.

Le Président déclare que les documents et renseignements prévus par les dispositions législatives et réglementaires ont été adressés aux associés ou tenus à leur disposition au siège social pendant le délai fixé par lesdites dispositions. L'Assemblée lui donne acte de cette déclaration.

Le Président présente et commente les comptes de l'exercice écoulé. Puis, le Président déclare la discussion ouverte.

DS
HV

DS
HV

Personne ne demandant la parole, le Président met successivement aux voix les résolutions suivantes :

PREMIERE RESOLUTION

L'Assemblée Générale approuve les comptes annuels de l'exercice clos le 30 septembre 2021, tels qu'ils lui ont été présentés, ainsi que les opérations traduites dans ces comptes et résumées dans ce rapport.

En conséquence, elle donne à la gérance quitus de sa gestion pour l'exercice clos le 30 septembre 2021.

Cette résolution est adoptée à l'unanimité.

DEUXIEME RESOLUTION

Conformément à la proposition de la gérance, l'Assemblée Générale constate que les comptes de l'exercice clos le 30 septembre 2021 font apparaître un résultat bénéficiaire d'un montant de 976054,51euros, qu'elle décide d'affecter de la manière suivante :

Distribution aux associés à hauteur de : 976054,51 euros

Cette résolution est adoptée à l'unanimité.

TROISIEME RESOLUTION

L'assemblée générale ratifie que la rémunération des sommes laissées en compte courant d'associés au cours de l'exercice clos le 30 Septembre 2021, conformément aux dispositions de l'article 39 (1, 3°) du Code Général des Impôts, s'est élevée au taux égal à la moyenne annuelle des taux effectifs moyens pratiqués par les établissements de crédit pour des prêts à taux variable aux entreprises d'une durée initiale supérieure à deux (2) ans, et autorise pour l'avenir la rémunération desdites sommes au même taux.

Cette résolution est adoptée à l'unanimité.

QUATRIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale donne tous pouvoirs au porteur d'un original, d'une copie ou d'un extrait du présent procès-verbal en vue de l'accomplissement des formalités prescrites par les dispositions légales et statutaires en vigueur, et plus généralement, toutes les formalités nécessaires à la réalisation des présentes.

Cette résolution est adoptée à l'unanimité.

L'ordre du jour étant épuisé et personne ne demandant plus la parole, le Président déclare la séance levée.

De tout ce que dessus, il a été dressé le présent procès-verbal qui a été signé après lecture par les associés.

Pour PROPART
Hervé VALLAT

Pour PROSOL EXPLOITATION
Hervé VALLAT